令和 年 月 日

（寄付申込者）

〒 －

住 所

電 話 番 号

社 名

代 表 者 名

１ 金 円

２ 令和 日

３

４

（注）

（様式１-１）

寄　付　申　込　書

　私立学校法第３条に規定する学校法人が設置する学校教育法第１条に規定する

学校（就学前の子どもに関する教育、保育等の総合的な提供の推進に関する法律

第２条第７項に規定する幼保連携型認定こども園を含む。）及び学校法人（私立

学校法第６４条第４項の準学校法人を含む。）が設置する専修学校の教育若しく

は研究に必要な費用又は基金に充てるために、下記のとおり寄付を申し込みま

す。

指 定 学 校 法 人

日本私立学校振興・共済事業団

　理 事 長 殿

寄 付 金 の 額

寄 付 金 払 込 期 日 年 月

　鉄　蕉　館

学校法人を経由して提出してください。

　・当該寄付により、寄付によって設けられた設備を専属的に利用することその
　　他特別の利益を受けることがありません。
　・税制上の不当な軽減を企図したものではありません。
　・子弟等の入学に関するものではありません。
　・反社会的勢力(※)との関係がなく、かつ将来にわたり関係を持たないことを
　　表明します。
　(※)暴力、威力と詐欺的手法を駆使して経済的利益を追求する集団又は個人。

確 認 事 項

（様式 1-1）

寄  付  申  込  書（記入例）

  私立学校法第３条に規定する学校法人が設置する学校教育法第１条に規定する学校

（就学前の子どもに関する教育、保育等の総合的な提供の推進に関する法律第２条第７

項に規定する幼保連携型認定こども園を含む。）及び学校法人（私立学校法第６４条

第４項の準学校法人を含む。）が設置する専修学校の教育若しくは研究に必要な費用又は

基金に充てるために、下記のとおり寄付を申し込みます。

令和 ６ 年 ４ 月 1日

日本私立学校振興・共済事業団

  理 事 長   殿

（寄付申込者）

〒 296  - 0001

住 所  千葉県鴨川市横渚 462

電 話 番 号 04-7099-1211

社 名  横渚商事株式会社

代 表 者 名 代表取締役  横渚 太郎

名 ）

１ 寄 付 金 の 額 金     1,000,000     円

２ 寄付金払込期日   令和 ６ 年 ４ 月 10 日

３  指 定 学 校 法 人 鉄  蕉  館

４  確 認 事 項

・当該寄付により、寄付によって設けられた設備を専属的に利用することその

  他特別の利益を受けることがありません。

・税制上の不当な軽減を企図したものではありません。

・子弟等の入学に関するものではありません。

・反社会的勢力 (※)との関係がなく、かつ将来にわたり関係を持たないことを

  表明します。

(※)暴力、威力と詐欺的手法を駆使して経済的利益を追求する集団又は個人。

（注）学校法人を経由して提出してください。

法人用 ① 受配者指定寄付金制度利用

寄付申込内容確認書（法人用）
１．記入例を参照のうえ、必要事項すべてをご記入下さい。

２．法人としての寄付が確認できる印（法人登記印、代表者印、会社印等）を押印してください

３．決算日近くのお申込もしくはお振込の場合は、お気をつけ下さい。（一旦当法人の口座に振り込

み後、私学事業団に送金いたします。私学事業団が受領した日が、会計処理日となります。）

事業団に送金するには、寄付申込書の原本が必要となります。振込日前に、本学に届くようご

郵送願います。

４．法人様からの寄付は私学事業団の受配者指定寄付金を利用いたします。本申込書と寄付申込書

（様式 1-1）の 2枚一緒 にご提出下さい。

  年  月  日

学校法人鉄蕉館

理事長 殿

下記のとおり寄付を申し込ます。

申込金額
億 千 百 十 万 千 百 十 円

振込予定日    年   月   日

フリガナ

法人の名称

フリガナ

代表者役名

芳   名

法人所在地
〒   電話

連絡先

担当者

※領収証等

の書類はこ

ちらに送付

されます。

住所
〒

支店名・部署名

電話番号

（フリガナ）

担当者ご芳名

決算日 中間決算：    月   日 本決算：   月   日

寄付の使途

その他特段の使途指定がある場合は以下にご記入下さい。

（様式 1-2）

寄付申込内容確認書記入例

１．記入例を参照のうえ、必要事項すべてをご記入下さい。

２．法人としての寄付が確認できる印（法人登記印、代表者印、会社印等）を押印してください

３．決算日近くのお申込もしくはお振込の場合は、お気をつけ下さい。（一旦当法人の口座に振り

込み後、私学事業団に送金たします。私学事業団が受領した日が、会計処理日となります。）

  事業団に送金するには、寄付申込書の原本が必要となります。振込日前に、本学に届くよう

ご郵送願います。

４．法人様からの寄付は私学事業団の受配者指定寄付金を利用いたします。本申込書と寄付申込書

（様式 1-1）の 2枚一緒にご提出下さい。

  令和 ６ 年  ４  月  1 日

学校法人鉄蕉館

理事長 殿

下記のとおり寄付を申し込ます。

申込金額
億 千 百 十 万 千 百 十 円

1 0 0 0 0 0 0

振込予定日 令和 ６ 年 ４ 月 １0 日

フリガナ ヨコスカショウジカブシキカイシャ

法人の名称 横渚商事株式会社
フリガナ ダイヒョウトリシマリヤク ヨコスカタロウ

代表者役名

芳 名
代表取締役 横渚 太郎

法人所在地
〒 296 －0001 電話 ㈹ 04-7099-1211

千葉県鴨川市横渚 462

ご連絡先

担当者

※領収証等の

書類はこちら

に送付されま

す。

住  所
〒 296-0041

千葉県鴨川市東町 1343-4

支店名・部署名

電話番号

東町支店 経理部

04-7099-1205

（フリガナ）

担当者ご芳名

ヒガシ イチロウ

東 一郎

決算日 中間決算：  9月  30日 本決算：  3月 31 日

寄付の使途

（例）経常的経費の運営資金

その他特段の使途指定がある場合は以下にご記入下さい。

（例）亀田医療大学の運営資金としてお使い下さい。

① 受配者指定寄付金制度利用法人用

	20220401 寄付申込書＆記入例 受配者指定寄付金 様式1-1(20210618以後）
	様式1-1

	20220401 法人寄付申込書&記入例（受配者指定寄付金活用）
	020801 法人寄付申込書&記入例（受配者指定寄付金活用）
	020801寄付申込書(法人用)受配者指定寄付金用
	20200801寄付申込内容確認書

	受配者指定寄付金記入例
	（様式1-2）
	寄付申込内容確認書記入例

	様式1-1